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Inledning

Allt har sin tid, det finns en tid för allt som sker under himlen:
(Pred. 3: 1-2, 4)

-en tid för födelse och en tid för död 

Under mina 12 år som präst i 
pastoratet har jag fått följa så många människor bokstavligen från 
vaggan till graven.  Ni är många som jag träffat i samband med viktiga 
”milstolpar” i livet genom våra kyrkliga handlingar, dop, konfirmation, 
vigsel och begravning. Jag är så tacksam och glad för att jag fått dela 
dessa stunder med er. 

-en tid att plantera
Många goda samtal i själavård, samtal inför kyrkliga handlingar, 
i kyrkan, leva vidare grupp, bänkprat, konfirmandträffar, skol-
vandringar… listan kan göras lång. Under åren har jag fått plantera och 
odlat så många goda relationer och värdefulla samtal. Jag har verkligen 
känt mig som församlingens/pastoratets präst och jag så tacksam och 
rörd över det förtroende ni visat mig.

-en tid att rycka upp
Nu går jag vidare mot nya utmaningar i Tannefors församling. En 
anledning till detta är att vi tänker oss att bli stadsbor (vi behåller vårt 
paradis i Ydre skogarna dock), då vi kan få närmare till jobb och skola. 
Vi har varit så tacksamma att få bo i prästgården under så många år, 
men två hus och två trädgårdar frestar på… 

-en tid att gråta, en tid att le, en tid att sörja, en tid att dansa
Vårdnäs och Vist kommer alltid ha en speciell plats i mitt hjärta för här 
är en plats där jag verkligen fått dela livet i både glädje, sorg och allt 
däremellan tillsammans med er. Tack för att jag har fått vandra en bit på 
livets väg med er!

-Det finns en tid för allt som sker under himlen…
Jag önskar er Guds rika välsignelse och tackar från 
djupet av mitt hjärta för att jag fått vara 
församlingens/pastoratets präst i så många år. 

//Alexandra Moraitis
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Julens evangelium är för oss alla

Vid den tiden utfärdade kejsar Augustus en förordning om att hela världen skulle skattskrivas. Det var den 
första skattskrivningen, och den hölls när Quirinius var ståthållare i Syrien. Alla gick då för att skattskriva 
sig, var och en till sin stad. Och Josef, som genom sin härkomst hörde till Davids hus, begav sig från Nasaret 
i Galileen upp till Judeen, till Davids stad Betlehem, för att skattskriva sig tillsammans med Maria, sin tro-
lovade, som väntade sitt barn. Medan de befann sig där var tiden inne för henne att föda, och hon födde sin 
son, den förstfödde. Hon lindade honom och lade honom i en krubba, eftersom det inte fanns plats för dem 
inne i härbärget. I samma trakt låg några herdar ute och vaktade sin hjord om natten. 

Då stod Herrens ängel framför dem och Herrens härlighet lyste omkring dem, och de greps av stor förfäran. 
Men ängeln sade till dem: ”Var inte rädda. Jag bär bud till er om en stor glädje, 
en glädje för hela folket. I dag har en frälsare fötts åt er i Davids stad, han 
är Messias, Herren. Och detta är tecknet för er: ni skall finna ett 
nyfött barn som är lindat och ligger i en krubba.” Och plötsligt var 
där tillsammans med ängeln en stor himmelsk här som prisade Gud: 
”Ära i höjden åt Gud och på jorden fred åt dem han har utvalt.”
När änglarna hade farit ifrån dem upp till himlen, sade herdarna till 
varandra: ”Låt oss gå in till Betlehem och se det som har hänt och som 
Herren har låtit oss veta.” De skyndade i väg och fann Maria och Josef och 
det nyfödda barnet som låg i krubban. När de hade sett det, berättade de vad 
som hade sagts till dem om detta barn. Alla som hörde det häpnade över vad herdarna 
sade. Maria tog allt detta till sitt hjärta och begrundade det. Och herdarna vände tillbaka och prisade och 
lovade Gud för vad de hade fått höra och se: allt var så som det hade sagts dem. 

Foto: Karin Dahlström, Vårdnäs kyrkas julkrubba

 Lukasevangeliet 2:1-20

Vi samlas kring krubban Julafton kl 11.00 i både Vist och Vårdnäs kyrka. (Se s 10 och 11)

Vi firar jul för att Jesus föddes. Gud blev människa och kom till oss utan makt, 
som ett litet barn. Genom det lilla barnet som föddes får vi alla möjlighet till 
gemenskap med Gud. Om Jesus föddes i ett stall eller i en grotta, eller på någon 
helt annan plats är inte klarlagt men då Bibeln nämner ett stall så ser vi Jesus i 
all enkelhet. Han är inte omgiven av slott och guld, juveler eller annat materiellt 
överflöd. Det är också enkla herdar, inte kungar, som först får budskapet av 
änglarna att Jesus är född. I Jesajas bok står det: ”Men natten skall vika där ångest 
nu råder. Det folk som vandrar i mörkret ser ett stort ljus, över dem som bor i 
mörkrets land strålar ljuset fram … Ty ett barn har fötts, en son är oss given.” 

Julen påminner oss om att även vi får komma till Gud i all vår enkelhet oavsett 
ljus eller mörker och vi uppmanas att inte vara rädda, utan att tro. Tron är en 
motkraft till hopplöshet och uppgivenhet och ett svar på oro, rädsla och missmod. 
Livet kan kännas fruset, likt cykeln på framsidan som står fastfrusen längs vand-
ringsleden i Lilla Aska, men Jesus, som är världens ljus, lyser på dig, vem du än är 
och var du än befinner dig. Så våga tro att julens budskap är till dig! 

Text: Bibeln 2000 och Karin Dahlström
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Fortsatt varm gemenskap men i lite svalare lokaler
Energipriser som skenar och vintern står för dörren. Det finns stor potential att 
spara energi genom att sänka innetemperaturen, men hur går vi till väga i Vist 
Vårdnäs pastorat?

Exempel på enerigsparande åtgärder i Vist och Vårdnäs församlingar

Släcka eller korta ner tiden för viss fasadbelysning på våra kyrkor

Batteriljus i kyrkan under dagtid

Sänka allmän temperaturen med två grader vid gudstjänst och kyrklig handling (dop, vigsel och 
begravning).

I våra församlingshem, expedition och övriga lokaler sänka innetemperaturen med två grader. 

Under jul och advent använda LED-belysning med skymningsrelä på utejulgranar.

Optimera bokningen genom att samla tider för begravning, dop och vigsel under samma veckor. 
Fira gudstjänster i församlingshem och i kapellet på Vårdnäs stiftsgård.

Det här betyder att det kan kännas lite svalare än vanligt när du kommer in till oss så behåll din 
jacka på om du känner dig frusen. Vi jobbar vidare på att styra runt verksamhet och gudstjänstliv 
för att optimera användningen av lokalerna. Vi hjälps åt!        
Foto: Vist Vårdnäs pastorat om inget annat anges

Det ansträngda energiläget i landet påverkar även våra 
församlingar här i Vist Vårdnäs pastorat. Ingen har undgått 
det akuta rådande energiläget som nu råder. Vi vill ta vårt 
ansvar genom att spara på energi, sänka omkostnader och 
förbrukning. Det ger också på lång sikt vinster gällande 
ekonomisk och klimatmässig hållbarhet. Vi har två stora 
kyrkor där Vårdnäs kyrka är störst och rymmer ca 600 
personer. Det är stora volymer som ska värmas upp vid våra 
olika verksamheter. Inom pastoratet har vi valt att sänka 
temperaturen ett par grader i alla våra lokaler. Våra kyrkor 
kommer fortsätta vara öppna men i mer planerad form. 
Nedan ser du fler exempel på hur vi kan spara på energi.
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JULINSAMLINGEN 2022                 Foto: IKON om inget annat anges

– Mitt namn är Mariam. Jag har åtta barn och en sjuk man. Jag fick inte gå i skolan när jag var liten och har aldrig lärt 
mig att skriva eller läsa. Ändå har jag, genom ett lån från kyrkan och en yrkesutbildning, kunnat starta ett eget företag 
och öppnat en frisörsalong. Jag försörjer hela min familj. Det har inte varit lätt men jag har alltid varit fast besluten om 
att mina barn ska få gå i skolan. Alla mina döttrar ska få utbildning.
– Här där vi bor är livet tufft. Även om en kvinna är välutbildad är det 
förbjudet för henne att arbeta om hon inte har en man. Det är också 
jättesvårt för en kvinna eller mamma att få gå till en kyrka. Vill en kvinna, 
ensam eller med sina barn, åka till en kyrka möter hon ofta motstånd. Vi 
får inte heller gå långt själva utan en man. Om vi vill åka till kyrkan måste 
vi ha en bil som skjutsar oss allihop. På grund av just den situation som 
Mariam vittnar om besöker Act Svenska kyrkans lokala partner, byar och 
bjuder in till informationsträffar. Unga flickor bjuds in till samtal om sex 
och samlevnad, menstruation och mäns våld mot kvinnor. 

Könsstympning, en del av mäns kontroll
I samhället som Mariam bor i pressas kvinnor att könsstympa sina döttrar. 
Vanligtvis sker ingreppet när flickorna är i tre till fyra årsåldern. Köns-
stympning är olagligt men många försvarar det genom att hävda tradition 
och vikten av att bli åtrådd på äktenskapsmarknaden.
– Männen här säger att det är en nödvändighet. Min man insisterade på att alla våra döttrar skulle könsstympas. Både jag 
och mina fyra äldsta döttrar har genomgått det, men det var innan jag visste att det var fel. Jag har alltid sagt att jag inte 
tycker om det men jag visste inte att det finns kunskap om hur farligt det är. Hade jag vetat det jag vet idag hade jag aldrig 
utsatt nåt av mina barn för det.

En del som Gud har skapat
Könsstympning är ett ingrepp förenat med en mängd farliga och tragiska komplikationer som i vissa fall leder till döden. 
Act Svenska kyrkans lokala partner samarbetar med doktorer och föreläser om riskerna med ingreppen. Mest kvinnor 
lyssnar men många av dem som kommer på informationsträffarna försöker sedan sprida sin kunskap till männen och till 
fler kvinnor.
– Hade det inte varit för den kunskap jag fått genom kyrkan hade jag kanske låtit omskära min yngsta dotter också. Min 
man och min pappa pressade mig hårt och ifrågasatte varför jag blint ville efterfölja västerländska normer. Men jag är 
inte blind. Varför skulle jag någonsin vilja skära bort en bit av min dotters kropp som Gud har skapat? Varför skulle jag 
någonsin vilja skada henne eller riskera hennes liv?

Vi lever alla under samma himmel och har samma rättigheter. Men beroende på var 
vi föds, eller vilket kön vi har, ser verkligheten olika ut. Var tredje flicka utsätts för 
våld under sitt liv – bara för att hon är flicka. Varje dag gifts fler än 30 000 flickor 
bort och fler än 10 000 könsstympas.

BRYT EN TRADITION

SWISHA DIN
GÅVA TILL

900 1223svenskakyrkan.se/act

Vi lever alla under samma himmel
och tillsammans kan vi göra skillnad.

Fler än 30 000 flickor gifts bort varje dag
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”Tacksam, glad och omtumlad”. Så beskrev Martin Modéus sig själv efter att i juni 
blivit vald till Sveriges nya ärkebiskop. 26 november lägger han ned biskopsstaven 
vid en mässa i Linköpings domkyrka, och nu väntar ett helt nytt liv i Uppsala.

Nästan tolv år hann det bli i biskopsgården på Ågatan mitt emot domkyrkan. Nästan tolv år med besök 
i Linköpings stifts alla delar, från Mörlunda kyrka i söder till Skedevi kyrka i norr, från Vättervatten vid 
stiftets ”västkust” till bräckt Östersjövatten. När den här texten skrivs är Martin fortfarande biskop i Linkö-
pings stift. Eftermiddagen har tillbringats med konstnären som ska måla ett porträtt av honom, en målning 
till domkapitelsalen där hans biskopsföreträdare strängt blickar ner på det runda sammanträdesbordet. 
-Jag känner mig inte helt bekväm i den här situationen och det är svårt att ha synpunkter på hur bilden ska 
utföras. Men jag fick igenom att bakgrunden ska vara utomhus, gärna något med träd i bakgrunden. Na-
turen är viktig för Martin, det vet alla som sett hans bilder i fotoboken ”Bildrikt talat” där förundran över 
skapelsen lyser på varje sida. 
Martin kom från Stockholms stift där han varit stiftsadjunkt i flera år. Mötet med Linköpings stift var 
varmt. -Jag mötte väldigt mycket som gjorde – och gör mig – glad. Här finns en vänlighet och här finns en 
bred teologi, en kristen mångfald med många slags fromhet som lever gott sida vid sida.

Nytt uppdrag i Uppsala
Text: Katarina Blyme, Linköpings stift
Foto: Steve Nyström

Ny biskop i Linköpings stift
Den 7 november blev det klart att Marika Markovits blir Martin Modéus 
efterträdare som biskop i Linköpings stift. Marika Markovits har de 
senaste två åren varit domprost i Stockholm. Under åren 2003-2020 
arbetade hon på Stockholms Stadsmisson, varav större delen av tiden 
som direktor. Hon är 58 år och för närvarande bosatt i Stockholm. 

”Jag har fått ett varmt och starkt välkomnande. Det här känns fantastiskt 
roligt”, säger Marika Markovits dagen efter valet.

Det blir biskopsvigning i Uppsala domkyrka 15 januari 2023. 21 januari 
tas hon emot i Linköpings domkyrka. För mer information och tid, se 
www.svenskakyrkan.se

Livet som ärkebiskop kommer att bli betydligt mer påpassat än livet som 
biskop. Intresset för Martin och för ämbetet är stort hos allmänheten. 
Under hösten har intervjuerna avlöst varandra. Allt från taltidnings-
magasin till Svenska Dagbladets Perfect Guide vill veta hur den nya ärke-
biskopen tänker – om kyrkan, om tro, om… -Jag brukar vara bra på att 
värna om min tid, det hoppas jag kunna fortsätta med.
Med till ärkebiskopsgården flyttar Martins hustru Marianne. Hon är 
nybliven pensionär och kan i lugn och ro växa in i den nya staden och 
nya rollen. Närheten till barn och barnbarnen gläder båda. Med i flytten 
följer också terriern Tassa som strängt vakat över biskopsgården. Kvar 
blir många goda minnen, vänner och kollegor, men Martin betonar att 
han vill hålla sig ur vägen för sin efterträdare. 
-Men min båt, den finns kvar i stiftets farvatten ett tag till!
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BESTORP FILMFESTIVAL 21/1 2023
BARN & UNGDOM, EKLUNDA BIO I BESTORP

Läs mer på www.bestorpfilmfestival.se        Foto: Simon Wessbo & Emanuel Eriksson

Invigning i Barnens kyrka
På Tacksägelsedagen 9 oktober invigde vi ikonen 
till barnens kyrka i Vårdnäs församling . 
Ikonen är skriven* av Chrestina Pålsson. 
Chrestina har skänkt ikonen till minne av sin 
mamma Karin Hallman för dennas engagemang i 
Barnens vänner. 

* Ikon av grekiskans εἰκών eikōn, ”bild”. Begreppet ”skriva” 
används istället för att ”måla” vilket beror på att grekiskan 
och ryskan har ett och samma ord för ”skriva” och ”måla”. En 
ikon är uttryck för helighet i färg och guld. Det är mer än en 
symbol; det är en helig bild, därför att ikonen inte bara repre-
senterar personen som är målad på den; den är också delaktig 
i den avbildade personens helighet

Den 21 januari 2023  går nästa filmfestival i Bestorp av stapeln! 
På Eklunda bio i Bestorp samlas vi med ett filmutbud utbud som både är roligt 
och som lyfter viktiga frågor. Tema eller filmer är inte bestämt ännu men vi 
hoppas uppfylla förväntningarna från förra året och vi räknar med utsålt såklart!

Vem arrangerar filmfestivalen i Bestorp?
Festivalen arrangeras av bygdens barn och ungdomar med hjälp av vuxna som bor och verkar runt 
Bestorp och Brokind. Tillsammans har vi bildat ett ”Filmråd” bestående av ca 15 barn/unga och ca 
10 vuxna/pensionärer som arbetar med festivalen. Flera organisationer stöttar och stödjer oss. 

Festivalen är ett fantastiskt samarbete mellan engagerade föräldrar och barn och ungdomar. Våra 
samarbetspartner i detta arbete är Rängen runt, Svenska kyrkan, Eklunda bio och Linköpings 
kommun. Mer information kommer löpande på vår hemsida men redan nu kan du planera in 21 
januari och kliva in i filmens underbara värld!

Två åldersgrupper: 
6-10 år 

11-16 år

Kortfilmstävling 
med fina priser

Foto: Alexandra Moraitis
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Tack Alexandra!       Foto: Vist vårdnäs pastorat

Att bli tonåring och att växla väg. Alexandra Moraitis 
har i tolv år varit präst i Vist och Vårdnäs pastorat med 
ett särskilt ansvar att vara präst i Vårdnäs församling. 
Nu har tiden kommit då Alexandra ska växla spår, gå till 
nya utmaningar i sin prästbana. Med stort engagemang 
och entusiasm har hon bidragit till att bygga relationer 
och kyrka i Vårdnäs. 
Stort tack Alexandra för allt du gett till och betytt för de 
människor du mött i livets alla olika skeden under åren 
här. Du kommer att vara saknad. 

Vi vill önska dig allt gott i det nya uppdraget och önska 
dig Guds rika välsignelse.

/Mats A Sverker 
tillsammans med Vist och Vårdnäs församlingar

TACK & VÄLKOMMEN!
VI TAR FARVÄL AV MEDARBETARE OCH VÄLKOMNAR NYA!

Vi vill bli fler ideella i Vist församling!                     Foto: Karin Dahlström

Hej! Vi behöver villiga, nyfikna personer, som skulle kunna ägna några år åt ett för-
troendeuppdrag i Vist församlings församlingsråd. Vi behöver även fylla på med nya 
kyrkvärdar, som gör att kyrkobesökarna känner sig välkomna till de olika aktiviteter 
som kyrkan erbjuder. Är du intresserad? 

Det vore så roligt om vi blev fler om att bygga upp vår församling. Hör av dej till oss 
om du vill veta mer: Wanda Hall, ordförande i Vist församlingsråd,  0706-95 29 13
Douglas Scott, församlingsherde i Vist församling, 0703-55 29 16

Tack Torbjörn!                                  Foto: Mats Sverker

Efter att ha varit ordförande i Vist Vårdnäs Kyrkofullmäktige under 
perioden 1986-2022 vilket innebär ett ordförandeskap under rekord-
tiden 36 år. Med stor erfarenhet och kunnig i sakfrågor som gäller 
kyrkoordningen och annan formalia har Torbjörn egagerat sig i pas-
toratet. En snäll och hjälpsam person som alltid ställer upp, engagerad 
och intresserad av att utveckla verksamheten i pastoratet så att vi blir 
en ”kyrka i tiden”. Torbjörn har med stor noggrannhet sett till att 
medlemmarnas pengar går till rätt saker och är också en trogen kyrko-
besökare som gärna ser att musiken får ta stor plats i gudstjänstlivet. 
/ Mats A Sverker tillsammans med Vist & Vårdnäs församlingar

Torbjörn Pettersson överlämnade ordförandeklubban till Stefan Thell vid KF sammanträde den 8 nov. 
Stefan går fr.o.m den 1 Jan 2023 in som KF ordförande. Stefan blev tidigare vald till ordförande för mandat-
perioden 2022-2025. Torbjörn fortsätter i nuläget t.o.m 2025 som ledamot i kyrkofullmäktige och Kyrkoråd.

Stefan tar emot klubban av Torbjörn   
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Hej! 
Jag heter Emma Malmström och den 1 januari tillträder jag som kyrkoherde 
i Vist Vårdnäs pastorat. Jag vill börja med att tacka för det förtroende jag fått 
i och med detta uppdrag, det är med stor förväntan och glädje som jag har 
tackat ja. 
I januari 2013 vigdes jag till präst i Linköpings domkyrka och det första 
året var jag pastorsadjunkt i Vist Vårdnäs pastorat. Det var ett av de bästa 
åren i mitt liv då jag fick lära mig så mycket om att vara präst och jag fick 
lära känna församlingarna och så många fina människor. Efter tre år i Berga 
församling och dryga fem år inom Linköpings stiftsorganisation är jag nu på 
väg tillbaka till platsen där allting började. 

2019 flyttade jag till Brokind och där odlar jag grönsaker för glatta livet. Ute 
i mina pallkragar skördar jag fortfarande kål, fänkål, sallat och persilja, det är 
en mild höst. Jag har två barn, Simon, 27 år och Sara 23 år, de är mitt allt.

När jag skriver det här är det början av november och mörkret faller snabbt 
på eftermiddagen. Det är mörkt både i mitt hus och utanför, för vi är många 
som försöker spara på elen. Men mörkret är stort också i vårt samhälle och 
i vår värld. Med oroligheter av olika slag, krig och klimatförändringar står 
vi inför stora utmaningar i arbetet med att skapa ett gott samhälle där vi och 
våra barn och barnbarn kan leva i trygghet.

Jag tror att vi behöver mötas för att i gemenskapen med andra dela mörkret. 
För det är när vi möts som vi kan känna hopp. Som kyrkoherde i Vist Vårdnäs pastorat vill jag arbeta för att 
vi ska ha många mötesplatser där vi kan dela livet med varandra. Gudstjänster, samlingar, grupper, körer och 
andakter där vi får lyssna till varandra, ge varandra ljus i mörkret, be, hjälpa varandra och tillsammans bidra 
till den värld som vi vill leva i. 

Vi står inför advent och jul, det är på många sätt hoppets tid. Vi väntar på barnet som ska komma, han som 
vet hur det är att vara människa, han som delar vårt mörker och som bär namnet världens ljus. 

Be gärna för mig i mitt kommande uppdrag, jag ber för er.                                                                                Foto: Privat

Välkommen Emma!
Med det nya året kommer en ny kyrkoherde till Vist Vårdnäs pastorat. Vi har glädjen att hälsa Emma 
Malmström välkommen som ny kyrkoherde. Emma bor i Brokind och kommer närmast från tjänsten 
stiftsadjunkt med ansvar för prästrekrytering och kaplan på stiftsgården. Varmt välkommen Emma!

/Mats A Sverker tillsammans med med Vist och Vårdnäs församlingar

TACK & VÄLKOMMEN!
VI TAR FARVÄL AV MEDARBETARE OCH VÄLKOMNAR NYA!

För mer information kring våra verksamheter och evenemang, 
se vår hemsida www.svenskakyrkan.se/vistvardnas
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Julkonsert I VÅRDNÄS
 

Vårdnäs kyrka 11/12 kl 17.00 

Vårdnäs Vokalensemble
Vårdnäs kyrkokör 

och barnkör
under ledning av

Sofia Fälth, David Fredriksson 
och  Anne Gustavsson Jarl

Vi sjunger in Julen 
Vist kyrka 18/12 kl 17.00 

Tonsättarna, Ton-åringarna 
Damkören Senza Nome 

Vist kyrkokör 
& intrumentalister

under ledning av 
Jeanette Ståhlkvist

PÅ GÅNG 
I PASTORATET

MED RESERVATION FÖR ÄNDRINGAR!  
Se annonsering och hemsidan; www.svenskakyrkan.se/vistvardnas
Foto: IKON om inget annat anges

24/12 JULAFTON
Samling vid krubban

Vist kyrka 11.00
Vårdnäs kyrka 11.00

Julnattsmässa
Vist kyrka 23.00
Sång Peter Tersmeden

25/12 JULDAGEN
Gemensam Julotta
Vårdnäs kyrka 07.00

Vårdnäs kyrkokör

Gudstjänst
Trygghetsboendet Bestorp 09.00

Trygghetsboendet Sturefors 09.00

B o r t o m
           
          B R U S E T 
Vägledd avspänning vävs samman 
med stilla musik, levande ljus och 
diktläsning. Kom som du är och finn 
vila i kyrkans öppna rum.

1/12 Vist kyrka 
från 18.30

STICKCAFÉ 
I VÅRDNÄS

Välkommen till 
Mässa med Dopfest 2023!

Kaffe & Prat
Välkomna till lokalen på 
Blåeldsvägen 58 för en 
kopp kaffe och kaka.

Vi umgås och pratar en 
stund, kom när det 

passar dig. 

Det är öppet mellan 
13.30-15.00. 

30/ 11 och 14/12.

5/2 kl 11.00 i Vårdnäs kyrka 
och kl 17.00 i Vist kyrka

Ni som döpt ert barn under året 
har möjlighet att hämta 

er dopängel. Mer info kommer.

Onsdagskvällar, 
ojämna veckor 
19.00-21.30

Kom för en stunds gemenskap. Vill man 
inte handarbeta så är man välkommen 
ändå. Det bjuds också på lite enkelt fika.
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27/11 1:a ADVENT
Vårdnäs kyrka 11.00 Mässa, Vårdnäs kyrkokör
Grötlunch i församlingshemmet efteråt
Vist kyrka 11.00 Mässa, Vist kyrkokör, 
Tonfiskarna, Martin Skoglund trumpet

4/12 2:a ADVENT
Vårdnäs kyrka 11.00 Mässa
Vist kyrka 17.00 Mässa

11/12 3:e ADVENT
Vårdnäs kyrka 17.00 Julkonsert med Vårdnäs 
Vokalensemble, Vårdnäs kyrkokör- och barnkör
Vist kyrka 17.00 Fackeltåg & mässa, pastoratets 
konfirmander & unga ledare medverkar

18/12 4:e ADVENT
Vårdnäs 11.00 Mässa Obs! I församlingshemmet
Vist kyrka 17.00 Vi sjunger in julen, 
Tonsättarna, Ton-åringarna, Damkören Senza 
Nome, Vist kyrkokör & intrumentalister

24/12 JULAFTON
Vårdnäs kyrka 11.00 Samling vid krubban
Vist kyrka 11.00 Samling vid krubban, Julkören-
barn och vuxna ur församlingens körer
Vist kyrka 23.00 Gemensam Julnattsmässa, 
Peter Tersmeden sång

25/12 JULDAGEN
Vårdnäs kyrka 07.00 Gemensam Julotta, Vårdnäs 
kyrkokör
Trygghetsboendet Bestorp 09.00 Gudstjänst
Trygghetsboendet Sturefors 09.00 Gudstjänst

26/12 ANNANDAG JUL
Domkyrkan 11.00 Mässa, sammanlyst

31/12 NYÅRSAFTON
Vist kyrka 16.00 Gemensam Nyårsbön, sång & 
musik av Rebecca Jarl Evertsson & Anne 
Gustavsson Jarl

1/1 NYÅRSDAGEN
Domkyrkan 11.00 Mässa, sammanlyst

6/1 TRETTONDEDAG JUL (Fredag)
Vårdnäs kyrka 17.00 Gudstjänst,lekmannaledd, 
Vårdnäs Vokalensemble
Vist kyrka 17.00 Mässa

8/1 1:A SÖN E TRETTONDAGEN
Vist kyrka 17.00 Gemensam mässa

KALENDER
GUDSTJÄNST MED RESERVATION FÖR ÄNDRINGAR!  

Se annonsering och hemsidan; www.svenskakyrkan.se/vistvardnas
Illustrationer:IKON om inget annat anges

15/1 2:A SÖN E TRETTONDAGEN
Vårdnäs kyrka 11.00 Mässa, gemensam med Vist 
församling, avtackning av församlingsherde Alexandra 
Moraitis, ungdomar & musik
Vist Gemensam mässa Vårdnäs

21/1 LÖRDAG
Domkyrkan Välkomnande av nya biskopen
För klockslag, se www.svenskakyrkan.se

22/1 3:E SÖN E TRETTONDAGEN
Vårdnäs 11.00 Mässa i församlingshemmet
Vist kyrka 17.00 Mässa

29/1 4:E SÖN E TRETTONDAGEN
Vårdnäs 11.00 Mässa i församlingshemmet
Vist kyrka 17.00 Mässa

5/2 KYNDELSMÄSSODAGEN
Vårdnäs kyrka 11.00 Mässa med Dopfest
Vist kyrka 17.00 Mässa med Dopfest & barnkör

12/2 SEXAGESIMA
Vårdnäs 11.00 Psalmsångsgudstjänst i församlings-
hemmet
Vist kyrka 17.00 Mässa

19/2 FASTLAGSSÖNDAGEN
Vist kyrka 17.00 Gemensam mässa

22/2 ASKONSDAGEN
Vårdnäs kapell 18.30 Askonsdagsmässa

26/2 1:A SÖN E FASTAN
Vårdnäs 11.00 Mässa i församlingshemmet
Vist kyrka 17.00 Mässa

Gudstjänster på Trygghetsboenden 
Sturefors: Onsdagar ojämna veckor 

Juldagen 25/12 09.00

Bestorp: Onsdagar jämna veckor 
Juldagen 25/12 09.00
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Är du i behov av att prata med någon?  
Församlingarnas präster erbjuder samtal och bikt, givetvis med 

tystnadsplikt. Samtalen är alltid kostnadsfria.

Önskar du fira nattvard men inte kan ta dig till kyrkan? Det finns 
möjlighet att fira nattvard i ditt hem tillsammans med en präst. 

Kontakta någon av församlingarnas präster. 
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Kontakt

Om du inte har möjlighet att komma till kyrkan kan du ändå 
vara delaktig på olika sätt:

Du kan be, få hembesök, fira nattvard hemma 
och ge till kollekt/speciella ändamål via swish!

Swisha din gåva till:
Vårdnäs församling   swishnr: 123 545 8039

Vist församling   swishnr: 123 510 2561

Bakgrundsfoto: Annika Zeylon

Församlingsverksamhet    

T.f kyrkoherde Mats A Sverker ...............................................013-540 25....0705-40 87 03 
Präst Vårdnäs Församlingsherde Alexandra Moraitis  ......013-413 17....0735-21 12 46
Präst Vist Församlingsherde Douglas Scott .......................013-529 16.....0703-55 29 16
Kantor Vist Jeanette Ståhlkvist  ............................................013-529 40.....0735-21 12 45
Kantor Vårdnäs David Fredriksson ........................................013-411 31.....0735-21 12 49
Kantor Vårdnäs Sofia Fälth .....................................................013 -413 68.....0730-64 41 49
Pedagog Annukka Andersson..................................................013-529 53.....0706-85 29 53 
Cafévärdinna Jaana Björk  .....................................................................................073-510 03 37

Kyrkogård- och fastighetsförvaltning
Kyrkvaktmästare Vist  ...................................................................................................013-520 80
Innevaktmästare Vist Annika Zeylon  ..................................013-525 74......0735-21 12 43
Kyrkvaktmästare Vårdnäs  ...........................................................................................013-410 41
Innevaktmästare Vårdnäs Remia Pettersson  ....................013-143414....0703-88 95 35

Administration 
Administratör/Kommunikatör Karin Dahlström  ....................................................013-520 01
Förvaltningsassistent Lena Lundh  ............................................................................013-520 25

Kyrkbackens förskola
Kyrkbackens förskola  ...................................................................................................013-414 14
T.f Rektor Martin Malmström ....................................................................................013-411 04
martin.malmstrom@svenskakyrkan.se

Förtroendevalda
Ordförande kyrkofullmäktige Stefan Thell.........................................................0721-88 82 91
stefanthell@yahoo.se
Ordförande kyrkorådet Annika Nordström Björk ...........................................070-249 09 10
annika.nordstrombjork@bahnhof.se
Ordförande församlingsrådet Vist Wanda Hall ................................................. 0706-952913
wanda.hall@bahnhof.se
Ordförande församlingsrådet Vårdnäs Britt-Marie Edman ................................013-411 65
bm.edman@outlook.com

Nästa blad kommer ut 15 Februari 2023


